
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.59
del 15-07-021

Registro generale n. 432

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Liquidazione  a saldo per "Assistenza in procedure

e Opere Preliminari di Archeologia Preventiva" per
i  Lavori di realizzazione di un Centro Di Co=
munità  nella frazione Ville Di Fano nel Comune Di
Montereale

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29 luglio 2020 è stato adottato il-
“Programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale dei lavori per
l'anno 2020 e del programma biennale di beni e servizi 2020/2022 (Art.21, commi 1, 3 e 6
del D. Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i.);

Con la deliberazione di Consiglio Comunale n° 17 del 13/08/2020, è stato approvato il-
Bilancio di Previsione 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.
118/2011).

Viste:

L’Ordinanza n. 48 del 10/01/2018 “Disciplina delle modalità di attuazione degli interventi-
finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul
conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile, di assegnazione
e di trasferimento delle relative risorse finanziarie”;

La Determinazione n° 108 del 06/12/2018 dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione Sisma-
2016 – Sede Teramo – Area Ricostruzione Pubblica e Vigilanza – Edilizia Scolastica, recante
in oggetto: Ordinanza n° 48 recante “Disciplina delle modalità di attuazione degli
interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i
versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile,
di assegnazione e di trasferimento delle relative risorse finanziarie”- definizione degli
interventi finanziati (IÎ proposta), con la quale si è disposto altresì che l’importo di €
153.783,42 assegnato alla Regione Abruzzo sarà destinato alla realizzazione del “CENTRO
DI COMUNITA’” nel Comune di Montereale (AQ);

La Delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 04/04/2019 – Approvazione Bilancio di-
Previsione anno 2019, con la quale sono stati destinati ulteriori € 30.000,00 per la
realizzazione del “CENTRO DI COMUNITA’” nel Comune di Montereale (AQ);

La Determina di Giunta Comunale n° 13 del 23/01/2019, Atto di Indirizzo al Responsabile-
dell’Area Sisma affinché ponga in essere tutte le procedure per la realizzazione del
“CENTRO DI COMUNITA’” nel Comune di Montereale (AQ);

La Determina di Giunta Comunale n° 75 del 27/07/2020, Nomina del Responsabile del-
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica e Lavori Pubblici n. 105 del 05.10.2020 con la quale è
stato affidato il servizio di “REDAZIONE DI INDAGINI E RELAZIONE AI FINI DELLA VALUTAZIONE
DELL’INTERESSE ARCHEOLOGICO ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 50/2016” per soddisfare la
necessità dell’Amministrazione di procedere alla realizzazione dell’intervento in oggetto, alla
“Società Cooperativa Limes”, P.I.: 01720260668, con studio in Via Canada, 6/A, Avezzano (AQ);

VISTA la Relazione di verifica preventiva dell’interesse archeologico trasmessa con nota PEC n.
12102 del 09.12.2021 dalla Società mediante la quale successivamente è stato espresso un
parere positivo da parte della Soprintendenza archeologica, belle Arti e Paesaggio per la città
dell’Aquila a procedere con la realizzazione dell’intervento;



VISTA la fattura a saldo n.33 del 28.06.2021 emessa dalla Società Limes per le prestazioni
svolte;

VISTO il Documento di regolarità contributiva INAIL prot. n. 27405740;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di liquidare e pagare alla “Società Cooperativa Limes”, con studio in Via Canada, 6/A,

Avezzano (AQ); P.I.: 01720260668, la fattura a saldo n. 33 del 28.06.2021 per un
importo di € 1.600,00 al netto dell’I.V.A. e di emettere quindi il relativo mandato di
pagamento dando atto che l’importo dell’I.V.A. pari a € 352,00 sarà trattenuto nelle
casse dell’Ente per essere successivamente versato nelle casse dell’Erario ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. n°633/1972;

di imputare la somma complessiva di Euro 1.952,00 comprensiva di IVA così

individuata nel bilancio finanziario 2019/2021, giusto impegno n. 599/2019 sul cap. n.
2555, codice n. 08.01-2.03.02.01.001;

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del T.U.E.L. il presente

atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Ufficio LL.PP.                     IL RESPONSABILE AREA TECNICA
ing. Chiara Marinucci                 LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


